PAGE

                Проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРАВИТЕЛЬСТВА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от «____»  ______________2021 года                                                         №______

О внесении изменения в постановление
Правительства Ленинградской области от 30 июня 2014 года № 275 и признании утратившим силу абзаца 5 пункта 3.27 Положения об Управлении ветеринарии Ленинградской области, утвержденного постановлением Правительства Ленинградской области от 13 сентября  2012 года № 284 .
Правительство Ленинградской области постановляет:
1. Внести в Положение о Комитете правопорядка и безопасности Ленинградской области, утвержденное постановлением Правительства Ленинградской области от 30 июня 2014 года № 275, изменение, дополнив пункт 3.22 абзацем следующего содержания:

«организация срочного захоронения трупов в военное время.».
        2. Признать утратившим силу абзац 5 пункта 3.27 Положения об Управлении ветеринарии Ленинградской области, утвержденного постановлением Правительства Ленинградской области от 13 сентября 2012 года № 284.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.
Губернатор
Ленинградской области                                                                             А. Дрозденко
Пояснительная записка к постановлению Правительства Ленинградской области «О внесении изменений в постановления
Правительства Ленинградской области от 13 сентября  2012 года № 284                     и  от 30 июня 2014 года № 275»

          Настоящий проект постановления Правительства Ленинградской области «О внесении изменений в постановления Правительства Ленинградской области от 13 сентября  2012 года № 284   и  от 30 июня 2014 года № 275» (далее - Проект постановления) разработан в целях оптимизации работы органов исполнительной власти Ленинградской области.
Распоряжением Губернатора Ленинградской области от 22 июля 2020 года №559-рг образована комиссия по вопросам перераспределения и реализаций полномочий органов государственной власти и органов местного самоуправления Ленинградской области в сфере погребения, похоронного дела, организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения, основными задачами которой являются рассмотрение вопросов, подготовка предложений и разработка решений в сфере погребения, похоронного дела, организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения, основными задачами которой являются рассмотрение вопросов, подготовка предложений и разработка решений в сфере погребения, похоронного дела, организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения. Председателем вышеуказанной комиссии является вице-губернатор Ленинградской области по безопасности.

В этой связи, считаем целесообразной передачу полномочия по  организации срочного захоронения трупов в военное время Комитету правопорядка и безопасности Ленинградской области, организующим  и обеспечивающим реализацию переданных полномочий, органам государственной власти Ленинградской области в сфере погребения и похоронного дела.
Председатель Комитета
и безопасности Ленинградской области                                                    В.Б. Рябцев
Исп. Добровольская С.И. тел.: 539-43-20, 1614

Технико-экономическое обоснование

к проекту постановления Правительства Ленинградской области

«О внесении изменений в постановления
Правительства Ленинградской области от 13 сентября  2012 года № 284                     и  от 30 июня 2014 года № 275»

Принятие постановления Правительства Ленинградской области  «О внесении изменений в постановления Правительства Ленинградской области от 13 сентября  2012 года № 284  и  от 30 июня 2014 года № 275» не потребует дополнительного финансирования из бюджета Ленинградской области.

Председатель Комитета

правопорядка и безопасности                                                                     В.Б. Рябцев

Исп. Добровольская С.И. тел.: 539-43-20, 1614